

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad"

NOTA DE PRENSA Nº 202 - 2019 - GR.CAJ/DC.RR.PP.

Comisión Regional del Bicentenario estará conformada por alcaldes provinciales del departamento

• Este organismo será presidido por Mesías Guevara.

El Gobernador Mesías Guevara, sostuvo una reunión con la Comisión de Articulación Territorial, del Bicentenario de la Independencia del Perú, con la finalidad de socializar los avances para conmemorar esta fecha.

Guevara, junto a la Vicegobernadora Angélica Bazán y el Gerente General, Álex Gonzales recibió en su despacho a Juan Vásquez Girón y Verónica Mestanza, miembros del Proyecto Especial Bicentenario de la Independencia del Perú.

El titular regional asumió el compromiso de la conformación de la Comisión Regional por el Bicentenario. Al 2021, esta comisión tendrá que trabajar en obras de impacto en cada provincia, posicionar al departamento a nivel nacional e internacional, realizar proyectos culturales y ejecutar actos conmemorativos.

Este organismo será presidido por Mesías Guevara, e integrado por los 13 alcaldes provinciales de Cajamarca. Cada burgomaestre edil conformará a su vez una comisión distrital del Bicentenario.

Datos

- El 18 de agosto de 2016, el gobierno del Presidente Pedro Pablo Kuczynski expidió la Resolución Suprema No. 246-2016-PCM2 mediante la cual conformó la "Comisión Multisectorial de naturaleza temporal encargada de formular la Agenda de Conmemoración del Bicentenario de la Independencia del Perú".
- El Bicentenario de la Independencia del Perú tendrá como fecha el 28 de julio de 2021. Su celebración conmemorará los 200 años de la proclamación de Independencia del Perú. La celebración corresponderá a diversas actividades y planes nacionales que se preparan con años de anticipación.

Jr. Santa Teresa de Journet Nº 351-La Alameda Teléfono: N° 076 – 599000 ANEXO 1058



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad"

Se agradece su difusión Cajamarca, 26 de marzo del 2019

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA